PREFEITURA MUNICIPAL DE GARCA

Estado de Sao Paulo

Oficio n° 1214/2025 - CM

Requerimento n°
Vereador:
Assunto:

Senhora Presidente,

Garga, 13 de novembro de 2025.

1279/2025

Sargento Neri
Solicita informacbes sobre emendas
parlamentares estaduais e federais.

Em atencdo ao contido no expediente supra, segue, abaixo,

as emendas parlamentares destinadas a Secretaria Municipal de Saude:

NOME DO
DEPUTADO

LEONARDO
SIQUEIRA

LETICIA AGUIAR
CONTE LOPES

DANI ALONSO

MARCIO

NAKASHIMA

ANALICE

FERNANDES
CAPITAO TELHADA

LETICIA AGUIAR

RICARDO
MADALENA

RICARDO
MADALENA

VINICIUS
CARVALHO

JULIANA CARDOSO
CAPITAO AUGUSTO

SEM PARTIDO

RICARDO

MADALENA/
PARTIDO LIBERAL

VALOR

200.000,00

100.000,00
100.000,00

166.278,00

400.000,00

150.000,00

200.000,00

250.000,00

100.000,00

100.000,00

700.000,00

100.000,00
800.000,00

650.000,00

100.000,00

SITUAGAO OBJETO - BENEFICIARIO

EXECUTADA

EXECUTADA
EXECUTADA

EM

ANDAMENTO

EXECUTADA

EXECUTADA

EXECUTADA

EXECUTADA

EXECUTADA

EM

ANDAMENTO

EXECUTADA

EXECUTADA
EXECUTADA

EXECUTADA

EM

ANDAMENTO AQUISICAO DE VEICULO

CUSTEIO - ATENGCAO
BASICA - SBCD

CUSTEIO - MAC - AHBB
CUSTEIO - MAC - AHBB

AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS - MAC

CUSTEIO - MAC - AHBB

CUSTEIO - ATENGCAO
BASICA - SBCD

CUSTEIO - ATENCAO
BASICA - SBCD

CUSTEIO - ATENGCAO
BASICA - SBCD

CUSTEIO - ATENGCAO
BASICA - SBCD

CUSTEIO
CUSTEIO - MAC - AHBB

CUSTEIO - MAC - AHBB
CUSTEIO - MAC - AHBB

CUSTEIO - ATENGAO
BASICA - SBCD

EQUIPAMENTO -

LIBERAGAO

12/06/2025

04/06/2025
04/06/2025
04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

11/07/2025

29/10/2025

11/08/2025

04/08/2025
07/10/2025

11/07/2025

PG 29/10/2025



'REFEITURA MUNICIPAL DE GARCA
Estado de Sao Paulo

Quanto as demais emendas parlamentares, a Diretora do
Departamento de Convénios informou que, até a presente data, houve o
desembolso de R$ 230.000,00 do Deputado Rogério Santos destinado a
construgcdo da Praga do Distrito de Jafa (Secretaria de Governo e Relagdes
Institucionais).

Atenciosamente,

Assinado de forma
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Exma. Sra.

RAQUEL SARTORI
Camara Municipal de Garga
NESTA
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