



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício nº 1214/2025 – CM

Garça, 13 de novembro de 2025.

Requerimento nº 1279/2025
Vereador: Sargento Neri
Assunto: Solicita informações sobre emendas parlamentares estaduais e federais.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, segue, abaixo, as emendas parlamentares destinadas à Secretaria Municipal de Saúde:

NOME DO DEPUTADO	VALOR	SITUAÇÃO	OBJETO - BENEFICIÁRIO	LIBERAÇÃO
LEONARDO SIQUEIRA	200.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	12/06/2025
LETICIA AGUIAR	100.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	04/06/2025
CONTE LOPES	100.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	04/06/2025
DANI ALONSO	166.278,00	EM ANDAMENTO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - MAC	04/06/2025
MARCIO NAKASHIMA	400.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	04/06/2025
ANALICE FERNANDES	150.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	04/06/2025
CAPITÃO TELHADA	200.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	04/06/2025
LETICIA AGUIAR	250.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	04/06/2025
RICARDO MADALENA	100.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	11/07/2025
RICARDO MADALENA	100.000,00	EM ANDAMENTO	CUSTEIO	29/10/2025
VINICIUS CARVALHO	700.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	11/08/2025
JULIANA CARDOSO	100.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	04/08/2025
CAPITÃO AUGUSTO	800.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - MAC - AHBB	07/10/2025
SEM PARTIDO	650.000,00	EXECUTADA	CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA - SBCD	11/07/2025
RICARDO MADALENA/ PARTIDO LIBERAL	100.000,00	EM ANDAMENTO	EQUIPAMENTO - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO	PG 29/10/2025



REFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Quanto às demais emendas parlamentares, a Diretora do Departamento de Convênios informou que, até a presente data, houve o desembolso de R\$ 230.000,00 do Deputado Rogério Santos destinado à construção da Praça do Distrito de Jafa (Secretaria de Governo e Relações Institucionais).

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA